Estado dc Rio de Janeirc
Regime Prop.Prev.Social Munic.

Unidade Gestora....
OPIAC:S 7wy e S s
Unidade Orcamentari

20

Dotacao Saldo Inicial
09 Previdencia Social
09122 Administracac Geral .
091220021 GESTAO ADMINISTRATIVA

091220021.2.113000 Manutencac do Regime
3.1.90.07.00.00.00 Contribuicac a Ent.

Balancete da Despesa

Ttaperuna

Fundc Mun.de Prev.Social de Itaperuna
Prefeitura Municipal de Itaperuna
: 20.26 Previdencia Social de Itaperuna

Suplementacces Reducoes
Empenhado no Mes Liguidado no Mes
Empenhado no BRno Liquidado no Ano

Proprioc de Previdencia Social
Fechadas Previdencia

703 Fonte....: 100 R. P.
3.000,00 0,00 6,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.1.90.11.99.00.00 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL
704 Fonte....: 100 R. P.
3.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.1.90.13.99.00.00 Outras Obrigacces Patronais
705 Fonte.. ..: 100 R. P.
3.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.14.00.00.00 Diarias - Civil
706 Fonte....: 100 R. P.
45.000, 00 a,00 0,00
0,00 0,00
2.218,08 2.218,08
3.3.90.30.99.00.00 Outros Materiais de Consumo
707 Fonte....: 100 R. P.
5.000,00 ¢, 00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.36.99.00.00 Outros Serv.Terceirc Pessoa Fisica
708 Fonte....: 100 R. P.
25.000, 00 0,00 g, 00
0,00 1.150,00
13.800,00 5.750,00
3.3,90.39.99.00.00 Outros Serv.Terceiro Pessca Juridica
709 Fonte....: 100 R. P.
65.000,00 a, 00 0,00
0,00 665, 00
41.680,00 9.463,00
4.4.90.52.99.00.00 Outros Bquipamentos e Material Permanent
710 Fonte....: 100 R. P.
20.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
99 Reserva de Contingencia
99999 Reserva de Contingencia
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA
999999999.5.001000 Reserva de Contingencia
7.7.99.99.99.00.00 Reserva de Contingencia Previdenciaria
711 Fonte....: 100 R. P.
3.440.100,00 0,00 0, 00
0,00 0,00
0,00 0,00
Total Unidade Orcamentaria
3.609.100,00 0,00 0,00
0,00 1.815,00
~ i 57.698,08 17.431,08

Total do Orgac

W//

)
//W
g l"

Reservado
Anulado no Mes
Anuladc no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
a, 00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

a,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1RO DO RPPS

d4 Ebnseca Rangel"

Maic de 2015

Total Creditos
Pago no Mes
Pagc no Ano

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

45.000,00
0,00
2.218,08

5.000,00
0,00
0,00

25.000,00
1.150,00
5.750,00

65.000,00
665,00
9.463,00

20.000,00
0,00
0,00

3.440.100,00
0,00
0,00

3.609.100,00
1.815,00
17.431,08

Clério

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

42.781,92
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

11.200,00
0,00
8.050,00

23.320,00
0,00
32.217,00

20.000,00
0,00
0,00

3.440.100,00
0,00
0,00

3.551.401,92
0,00
40.267,00

o CostaRochn

CONTABILISTA ~Bbd: A5%



do do Rio de Janeiro

ime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora.....:
Orgao..... seseessesald
Unidade Orcamentaria:

Dotacao

Total Geral

Balancete da Despesa

Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
20 Prefeitura Municipal de Itaperuna
20.26 Previdencia Social de Itaperuna

Saldo Inicial Suplementacoes
Ewpenhado no Mes

Ewpenhado nc Anc

3.609.100,00 0,00
8 0,00

57.698,08

3.609.100,00 0,00
0,00
57.698, 08

Reducoes
Liguidado noc Mes
Liquidado nc Ano

0,00

1.815,00

17.431,08

0,00
1.815,00
17.431,08

Reservado
Anulado nc Mes
Anulade no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Maio de 2015 Folha: 2

Total Creditos Salde Disponivel
Page no Mes Empenhos a Pagar
Page no Ano Pagtos a Efetuar

3.609.100,00 3.551.401,92
1.815,00 0,00
17.431,08 40.267,00
3.609.100,00 51.401,92
1.815,00 0,00
17.431,08 .267,00

Clério Mar Costa Rocha
CONTABIISTA - Cod: 750




ado do Rio de Janeiro Balancete da Despesa S Maic de 2015 Folha: 3
ime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora..... : TFundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
Resumo Final
orgao Saldo Inicial Suplementacces Reducoes Reservado Total Creditos Saldc Disponivel
Empenhadc no Mes Liguidado no Mes Anuladc no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar
Empenhado no Anc Liguidado no Anc Anulade no Anc Pago no Ano Pagtos a Efetuar
Prefeitura Municipal 3.609.100,00 0,00 0,00 0,00 3.605.100,00 3.551.401,92
. 0,00 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00
57.698,08 17.431,08 0,00 17.431,08 40.267,00
Total Geral

3.609.100,00 0,00 0,00 a,00 3.609.100,00 3.551.401,92
0,00 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00
57.698,08 17.431,08 0,00 17.431,08 40.267,00

Clério s da Costa Rocha
CONTARILISTA - C6d: 759




adc do Ric de Janeiro Baiancete da Receita Maio/2015 Folha: s
ime Prop.Prev.Sccial Munic. Itaperuna
Unidade Gestora: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
Receita Previsto Arrecadado no Mes Arrecadado no Ano Diferenca
1000.00.00.00.00 Receitas Correntes 2.547.600,00 304.064,46 1.500.149,06 -1.047.450,94
1200.00.00.00.00 Receitas de Contribuicoes 8495.200,00 49.782,12 497.309,50 -351.890,50
1210.00.00.00.00 Contribuicoes Sociais 849.200, 00 49.782,12 497.309,50 -351.890,50
1210.29.00.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AQ
REGIME PRUPRIU 849.200,00 49.1782,12 497.309,50 -351.890,50
1210.29.07.00.00 Contribuicac de Servidor Ativo Civil
164 TFonte: 100 R. P. 424.600, 00 39.514,58 396.669,84 -27.930,16
1210.29.09.00.00 Contribuicoes de Servidor Inativo
Civil
165 Fonte: 100 R. P. 424.600,00 10.267,54 100.639,66 -323.960,34
1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 1.698.400, 00 254.282,34 1.002.839,56 -695.560, 44
1320.00.00.00.00 Receltas de Valores Mobiliarios 1.698.400, 00 254.282,34 1.002.839,56 -695.560, 44
1325.00.00.00.00 Remuneracao de Depositos Bancario 1.698.400,00 254.282,34 1.002.839,56 -695.560, 44
1325.01.00.00.00 Remuneracac de Depositos de Recursos
Vinculados 1.698.400,00 254.282,34 1.002.839,56 -695.560,44
1325.01.04.00.00 Receita de Remuneracao de Depositocs de
Poupanca do RPPS - Art. 20 e 30 da
Resolucac CMN no 3.244/04
166 Fonte: 100 R. P. 1.698.400,00 254.282,34 1.002.839,56 -695.560, 44
7000.00.00.00.00 Receirtas Correntes Intra-Urcamentaria
1.061.500,00 238.723,45 898.961,58 -162.538,42
7200.00.00.00.00 Receitas de Contribuicoes 1.061.500,00 238.723,45 898.961,58 -162.538,42
7210.00.00.00.00 Contribuicoes Sociais 1.061.500, 00 238.723,45 898.961,58 -162.538,42
1210.29.00.00.00 CONTRIB. PREVIDENC. A0 REGIME PROPKIO
1.061.500,00 238.723,45 898.961,58 -162.538,42
7210.29.01.00.00 Contrib. Patronal Serv. Ativo Civil
167 Fonte: 100 R. P. 1.061.500,00 238.723,45 898.961, -162.538,42

Total Geram

3.609.100,00

542.787,91

2.399. 1108

CONTARILIST,

-1.209.989,36

\da Chsta Rochr:




